
   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

 

PORTARIA Nº 21 / 2021 

 

 

Dispõe sobre as atribuições de representantes da Fundação, para 

acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos de fornecedores e 

prestadores de serviços da entidade.  

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, 

no uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 

Estadual nº. 17.959 de 11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 

12.093 de 03 de setembro de 2014,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os fiscais na forma do Anexo-I parte integrante desta portaria, para 

acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em dezembro de 2020, de 

fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da FUNEAS. 

 

Art. 2º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo 

anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for 

necessário à regularização de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na 

Portaria/FUNEAS nº 059 de 28 de maio de 2019.   

 

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 

. 

 

 

Curitiba – PR, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Marcello Augusto Machado                           Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                Diretor Administrativo 

 

 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 21 / 2021. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO 
FISCAL DO 
CONTRATO 

CPF 

17.039.108-0 
475/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 100/2019 
UNIALTER 

TERCEIRIZAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADO DE 
TRATADOR DE ANIMAIS 

BRUNO CESAR 
ANTUNES                                             

JOÃO CARLOS 
MINOZZO 

063.731.449-25                                
510.465.639-04 

17.105.090-1 

460/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 114/2019 

COMPANHIA 
ULTRAGAZ S.A. 

OBJETO AQUISIÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
GLP A GRANEL, EM 
COMODATO DE DEZ 
TANQUES DE 
ARMAZENAMENTO TIPO P190 

DILSON JOSÉ DA 
SILVA  

030.786.189-94 

17.119.607-8 
558/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE- SRP N° 
1801/2018  

1000MEDIC 
DISTRIBUIDORA IMP. 

EXP. DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEIO DE 
CONTRASTE NÃO IÔNICO 

ERIELLEN 
FRANCINE BINI 

041.497.499-90 

17.103.944-4 
429/2018 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL 133/2019 

NOVAES CHEMIN 
ENGENHARIA E 

INCORPORAÇÕES 
LTDA 

LOCAÇÃO DE 1 (UMA) SALA 
COMERCIAL NO EDIFÍCIO 
OPERA MATTEO” 14º ANDAR – 
SALA 1406 

WELLINGTON 
SOUSA OLIVEIRA 

010.357.539-10 

16.978.395-0 407/2020 PE 112/2020 
COMPANHIA 

ULTRAGAZ S.A. 

AQUISIÇÃO DE 
FORNECIMENTO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
GLP  

DILSON JOSÉ DA 
SILVA  

030.786.189-94 

17.122.301-6 408/2020 DL 145/2020 
AIR LIQUIDE BRASIL 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
LIQUIDO REFRIGERADO 
MEDICINAL COM INCLUSÃO 
DE TANQUE EM COMODATO  

GABRIELLA 
CAMPOS PATRIAL 

061.335.659-42 

17.104.683-1 
565/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 127/2019 
STERILE SERVICOS 
DE ESTERILIZAÇÃO 

EIRELI - EPP 

SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO 
DE MATERIAIS POR ÓXIDO 
DE ETILENO  - (25%) 

CLEODETE 
ZANANDREA 

005.958.189-19 

16.859.430-5 409/2020 PE 098/2020 
ANGULAR 

PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE CATETER 24G 
14 A 17MM  

RITA KOCHINSKI 046.054.349-71  

16.859.430-5 409/2020 PE 098/2020 
ANGULAR 

PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE CATETER 24G 
14 A 17MM  

ANDRESSA DE 
SOUZA 

066.611.699-74  

16.859.430-5 409/2020 PE 098/2020 
ANGULAR 

PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE CATETER 24G 
14 A 17MM  

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

021.238.599-23  

17.100.883-2 
256/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 059/2020 

PROTECNO 
COMERCIO DE 

MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
ÓRTESE, PRÓTESE E OPME´S 

NADIA A. ZANELLA 
VISSOTO 

036.915.529-78 

16.580.309-4 410/2020 PE 097/2020 
AJM REFRIGERAÇÃO 

LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE   EMPRESA   
ESPECIALIZADA   PARA   
MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   
E CORRETIVA COM MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA PARA 
OS APARELHOS DE 
CLIMATIZAÇÃO, COM 
REPOSIÇÃO/ 
FORNECIMENTO/ 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS  

JOSÉ LUIS DE 
BRITO 

022.067.099-45 

17.088.073-0 
004/2019 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 105/2018 
VAM – REFEIÇÕES E 

EVENTOS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, 
VISANDO O FORNECIMENTO 
E A DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS ORAIS 
ARTESANAIS 

FRANCIELLE 
APARECIDA PIRES 

SOUZA 
040.326.949-07 

17.057.497-4 
594/2018 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 118/2018 
RULIWI REFEIÇÕES 
INDUSTRIAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, 
VISANDO O FORNECIMENTO 

ROSELI 
APARECIDA COLA 

DE OLIVEIRA 
 008.324.889-76 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

E A DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS ORAIS 
ARTESANAIS 

17.094.899-8 
147/2017 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
PE 040/2017 

LUIS CARLOS DOS 
SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS – 
ME,  

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
GASOSO MEDICINAL COM 
CESSÃO EM COMODATO DE 
CILINDROS 

RONALDO 
PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.915.609-3 411/2020 PE 111/2020 
POLIMPRESSOS 

SERVIÇOS GRÁFICOS 
LTDA ME 

CONTRATAÇÃO  DE  
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
DIAGRAMAÇÃO, 
EDITORAÇÃO ELETRÔNICA, 
LAYOUT PARA AVALIAÇÃO E  
REVISÃO, MONTAGEM E 
ARTE FINAL, PARA 
IMPRESSÃO DAS APOSTILAS 
PARA O CURSO TÉCNICO DE 
SAÚDE BUCAL 

ELIANE CRISTINA 
SANCHES 
MAZIERO 

735.945.399-20 

16.963.836-5 412/2020 PE 116/2020 
HIGIFORTE INDIANA 

LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONTROLE DE PRAGAS E 
VETORES, LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXAS 
D'ÁGUA 

RAFAELA 
KROPZAK 

SCHMOELLER 
HAMM                      

ANA PAULA DOS 
SANTOS SILVA 

077.694.759-10                                 
059.277.379-51 

16.922.988-0 413/2020 PE 127/2020 
RIO MADEIRA 

CERTIFICADORA 
DIGITAL EIRELI - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CERTIFICADOS DIGITAIS DO 
FORMATO E-CPF TIPO A3 NO 
FORMATO DE TOKEN COM A 
INTENÇÃO DE ATENDER AO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO 
PARANÁ  

RUDSON LUCAS 
DA SILVA DE 

SOUZA 
108.594.919-27  

17.095.944-2 
593/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 133/2019 
PRIME CONSULTORIA 

E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO 
GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS 
PRESTADOS POR POSTOS 
CREDENCIADOS - 
COMBUSTÍVEL 

SERGIO 
CERNESCU 

020.047.499-54 

17.137.765-0 
013/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 143/2019 
JOHNNY FELIPE 
CONTESINI DE 
OLIVEIRA EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS  

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
043.537.409-54 

17.120.736-3 
107/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 024/2020 
NEFROBEL 

SERVIÇOS MÉDICOS 
EIRELI ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
HEMODIÁLISE 

LEONARDO 
SOMBRA ARANHA 

913.839.009-49 

17.042.344-5 
564/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 122/2019 

VICENLAB 
LABORATORIO DE 

ANALISES CLINICAS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES LABORATORIAIS 

ANNYFABRICIA 
MARTINI 

931.179.309-49 

16.996.576-5 414/2020 PE 126/2020 
ENGEMED 

ENGENHARIA 
CLÍNICA EIRELI ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA UMA AUTOCLAVE CISA 
6412/HB/2P/E/TS/SV NS 20555  

ROMULO SECCO 041.724.919.52 

16.737.758-0 016/2020 SUB-ROGAÇÃO 
TAMARA KIOKA DA 

SILVEIRA 
CREDENCIMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 

TAMARA KIOKA DA 
SILVEIRA 

063.241.749-80 

16.943.645-2 282/2020 CREDENCIAMENTO 
TAMARA KIOKA DA 

SILVEIRA 
CREDENCIMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 

TAMARA KIOKA DA 
SILVEIRA 

063.241.749-81 

16.845.278-0 335/2020 CREDENCIAMENTO 
TAMARA KIOKA DA 

SILVEIRA 
CREDENCIMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 

TAMARA KIOKA DA 
SILVEIRA 

063.241.749-82 

16.738.339-4 415/2020 PE 123/2020 
CIG COMÉRCIO DE 

EMBALAGENS - 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA para 
atender a demanda das 
Unidades sob gestão Funeas: 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier – HIWM, Hospital 
Regional do Litoral – HRL, 
Hospital Regional de 
Guaraqueçaba – HRG, Hospital 
Regional do Norte Pioneiro – 
HRNP e Hospital Regional do 

CASSIANO GARCIA 
GOMES (SEDE – 

FUNEAS) 
062.375.829-67 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

Sudoeste Walter Alberto 

16.738.339-4 415/2020 PE 123/2020 
CIG COMÉRCIO DE 

EMBALAGENS - 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA para 
atender a demanda das 
Unidades sob gestão Funeas: 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier – HIWM, Hospital 
Regional do Litoral – HRL, 
Hospital Regional de 
Guaraqueçaba – HRG, Hospital 
Regional do Norte Pioneiro – 
HRNP e Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto 

ODIMAR MENDES 495.520.909-20 

16.738.339-4 415/2020 PE 123/2020 
CIG COMÉRCIO DE 

EMBALAGENS - 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA para 
atender a demanda das 
Unidades sob gestão Funeas: 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier – HIWM, Hospital 
Regional do Litoral – HRL, 
Hospital Regional de 
Guaraqueçaba – HRG, Hospital 
Regional do Norte Pioneiro – 
HRNP e Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto 

ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

066.611.699-74 

16.738.339-4 415/2020 PE 123/2020 
CIG COMÉRCIO DE 

EMBALAGENS - 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA para 
atender a demanda das 
Unidades sob gestão Funeas: 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier – HIWM, Hospital 
Regional do Litoral – HRL, 
Hospital Regional de 
Guaraqueçaba – HRG, Hospital 
Regional do Norte Pioneiro – 
HRNP e Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto 

MARIA LUCIA 
STROPARO 
BERALDO 

030.191.329-32 

16.738.339-4 415/2020 PE 123/2020 
CIG COMÉRCIO DE 

EMBALAGENS - 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA para 
atender a demanda das 
Unidades sob gestão Funeas: 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier – HIWM, Hospital 
Regional do Litoral – HRL, 
Hospital Regional de 
Guaraqueçaba – HRG, Hospital 
Regional do Norte Pioneiro – 
HRNP e Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto 

EDSON RICARDO 
CESCA 

054.975.359-17 

17.089.606-8 417/2020 IL 035/2020 
PÚBLICA 

TECNOLOGIA LTDA 

SERVIÇO TÉCNICO DE 
AJUSTES DO SISTEMA DE 
GESTÃO DE PESSOAS EM 
INTEGRAÇÃO para atender a 
demanda do FUNEAS 

JOANA GARDASZ 031.216.949-36 

16.982.412-6 418/2020 PE 118/2020 

SIE SERVIÇOS, 
CURSOS E 

COMÉRCIO DE 
PEÇAS INDUSTRIAIS 

LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA E 
QUALIFICADA, A QUAL 
DEVERÁ PRESTAR OS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DO SISTEMA DE 
AQUECIMENTO DE ÁGUA, 
AQUECIMENTO SOLAR E 
AQUECIMENTO A GÁS, 
CALIBRAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO E TROCA DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS, 
INCLUINDO OS MOTORES DE 
RECIRCULAÇÃO E 
CIRCUITOS DE ALIMENTAÇÃO 
DOS SISTEMAS, BEM COMO 
O FORNECIMENTO DE 
LAUDOS TÉCNICOS E 
ORDENS DE SERVIÇO, DE 
MANUTENÇÃO DE PLACAS 

RONALDO 
PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

SOLARES, BOMBAS DE 
RECIRCULAÇÃO, 
RECOMPOSIÇÃO DAS 
RESISTÊNCIAS DO BOILER, 
SENSORES, ANODOS E 
REPARO DO SISTEMA 
ELÉTRICO COM TROCA DE 
PEÇAS, para atender a 
demanda do Hospital Regional 
do Litoral - HRL 

17.038.274-9 419/2020 PE 157/2020 

TERRANÁLISES 
LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES 
AMBIENTAIS 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
PARA COLETA DE ANÁLISE 
MICROBIOLÓGICA E FÍSICO-
QUÍMICA DA ÁGUA para 
atender a demanda do Hospital 
Regional de Guaraqueçaba - 
HRG 

ELENORE ENNS 
VIDAL 

921.730.129-91  

17.159.214-3 
017/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL PEQUENO 
VALOR 001/2020 

LUIS CARLOS DOS 
SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS 
EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
RECARGAS DE GÁS 
MEDICINAL – OXIGÊNIO 
GASOSO EM REGIME DE 
COMODATO DE 15 
CILINDROS COM 
CAPACIDADE DE 1 A 3 M³ E 2 
CILINDROS COM 
CAPACIDADE DE 7 A 10M³ 

ROMULO SECCO 041.724.919.52 

16.661.144-0 420/2020 PE 147/2020 

PROHOSP 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS para atender 
as demandas dos Hospitais 
FUNEAS – Hospital Regional do 
Litoral (HRL), Hospital Infantil 
Waldemar Monastier (HIWM), 
Hospital Regional do Sudoeste 
Walter Alberto Pecoits 
(HRSWAP) e o Hospital 
Regional do Norte Pioneiro 
(HRNP) 

ERIELLEN 
FRANCINI BINI 

041.497.499-90 

16.661.144-0 421/2020 PE 147/2020 

PHARMA LOG 
PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS para atender 
as demandas dos Hospitais 
FUNEAS – Hospital Regional do 
Litoral (HRL), Hospital Infantil 
Waldemar Monastier (HIWM), 
Hospital Regional do Sudoeste 
Walter Alberto Pecoits 
(HRSWAP) e o Hospital 
Regional do Norte Pioneiro 
(HRNP) 

ERIELLEN 
FRANCINI BINI 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
FERNANDA 
CONSOLIN 

041.497.499-90                       
043.537.409-54                     
005.749.979-97 

16.661.144-0 422/2020 PE 147/2020 
SOMA/PR COMERCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS para atender 
as demandas dos Hospitais 
FUNEAS – Hospital Regional do 
Litoral (HRL), Hospital Infantil 
Waldemar Monastier (HIWM), 
Hospital Regional do Sudoeste 
Walter Alberto Pecoits 
(HRSWAP) e o Hospital 
Regional do Norte Pioneiro 
(HRNP) 

ADRIANA 
DIMBARRE 
IBANHES 
ERIELLEN 

FRANCINI BINI 
MARIANA 

CAROLINA DE 
CARVALHO 
FERNANDA 
CONSOLIN 

003.467.519-18                        
041.497.499-90                       
043.537.409-54                     
005.749.979-97 

16.661.144-0 423/2020 PE 147/2020 
ALTERMED 

MATERIAL MÉDICO  
HOSPITALAR 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS para atender 
as demandas dos Hospitais 
FUNEAS – Hospital Regional do 
Litoral (HRL), Hospital Infantil 
Waldemar Monastier (HIWM), 
Hospital Regional do Sudoeste 
Walter Alberto Pecoits 
(HRSWAP) e o Hospital 
Regional do Norte Pioneiro 
(HRNP) 

FERNANDA 
CONSOLIN 

005.749.979-97 

16.896.227-4 424/2020 PE 106/2020 
WHITE MARTINS 

GASES INDUSTRIAIS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
LÍQUIDO REFRIGERADO 
MEDICINAL COM INCLUSÃO 
DE TANQUE EM COMODATO 
para atender a demanda do 
Hospital Regional do Norte 

GILVAN EMÍLIO 
ROSA 

078.079.219-00 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

Pioneiro - HRNP. 

17.106.795-2 
565/2019 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 127/2019 
STERILE SERVICOS 
DE ESTERILIZAÇÃO 

EIRELI - EPP 

SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO 
DE MATERIAIS POR ÓXIDO 
DE ETILENO  - (25%) 

CLEODETE 
ZANANDREA 

005.958.189-19 

17.072.431-3 427/2020 IL 036/2020 
MELLOWITT 

EMPREENDIMENTOS 
MÉDICOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA E 
QUALIFICADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
PARTES  E OU ACESSÓRIOS, 
NOS VENTILADORES 
MECÂNICOS PULMONARES 
DA MARCA MAQUET MODELO 
S para atender as demandas do 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier - HIWM, do Hospital 
Regional do Litoral - HRL, do 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro - HRNP e do Hospital 
Regional do Sudoeste Walter 
Alberto Pecoits- HRSWAP 

JOÃO PEDRO 
LOPES DOS 

SANTOS 
081.441.599-77 

17.072.431-3 427/2020 IL 036/2020 
MELLOWITT 

EMPREENDIMENTOS 
MÉDICOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA E 
QUALIFICADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
PARTES  E OU ACESSÓRIOS, 
NOS VENTILADORES 
MECÂNICOS PULMONARES 
DA MARCA MAQUET MODELO 
S para atender as demandas do 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier - HIWM, do Hospital 
Regional do Litoral - HRL, do 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro - HRNP e do Hospital 
Regional do Sudoeste Walter 
Alberto Pecoits- HRSWAP 

RONALDO 
PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.072.431-3 427/2020 IL 036/2020 
MELLOWITT 

EMPREENDIMENTOS 
MÉDICOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA E 
QUALIFICADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
PARTES  E OU ACESSÓRIOS, 
NOS VENTILADORES 
MECÂNICOS PULMONARES 
DA MARCA MAQUET MODELO 
S para atender as demandas do 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier - HIWM, do Hospital 
Regional do Litoral - HRL, do 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro - HRNP e do Hospital 
Regional do Sudoeste Walter 
Alberto Pecoits- HRSWAP 

GILVAN EMILIO 
ROSA 

078.079.219-00 

17.072.431-3 427/2020 IL 036/2020 
MELLOWITT 

EMPREENDIMENTOS 
MÉDICOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA E 
QUALIFICADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
PARTES  E OU ACESSÓRIOS, 
NOS VENTILADORES 
MECÂNICOS PULMONARES 
DA MARCA MAQUET MODELO 
S para atender as demandas do 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier - HIWM, do Hospital 
Regional do Litoral - HRL, do 
Hospital Regional do Norte 

CELIO ROBERTO 
BET 

022.792.209-38 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

Pioneiro - HRNP e do Hospital 
Regional do Sudoeste Walter 
Alberto Pecoits- HRSWAP 

16.96.227-4 
028/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL PEQUENO 
VALOR 004/2020 

SAPRA LAUDAUER 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DOSIMETRIA PESSOAL, 
COM MONITORAÇÃO 
INDIVIDUAL E EXTERNA 

TAMARA KIOKA DA 
SILVEIRA 

063.241.749-80 

17.176.959-0 
255/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 059/2020 

PROFFIX COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS 

MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
ÓRTESE, PRÓTESE E 
OPME´S, para atender a 
demanda do Hospital Regional 
do Sudoeste - HRS 

GÉSSICA TUANI 
TEIXEIRA 

075.973.869-66 

16.911.731-4 428/2020 PE 121/2020 
ADRIANA M BONATTO 
- LABORATORIO - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES LABORATORIAIS, 
PARA ATENDIMENTO 
PANDEMIA COVID -19 - HRS 

CARLA PATRÍCIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

17.148.085-0 
022/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 139/2019 
GRUGER GRUPO 

GERADORES LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CALIBRAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
ACESSÓRIOS E LAUDOS 
TÉCNICOS EM GRUPOS 
GERADORES, 
TRANSFORMADORES E 
SUBESTAÇÃO DE ENERGIA - 
HRL 

RONALDO 
PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.888.168-1 001/2021 PE 108/2020 
E L MACHADO 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE CHAPAS DE 
POLICARBONATO 
COMPACTO, BOBINAS DE 
PAPELÃO ONDULADO e 
MICROCHIPS PARA 
IDENTIFICAÇÃO DE ANIMAIS 
para atender a demanda do 
Centro de Produção e Pesquisa 
de Imunobiológicos - CPPI 

BRUNO CESAR 
ANTUNES 

063.731.449-25 

17.042.453-0 002/2021 PE 158/2020 
ROBERTO GIANNICHI 

FILHO ME 

AQUISIÇÃO DE COELHOS 
ALBINOS DA RAÇA NOVA 
ZELÂNDIA para atender a 
demanda do Centro de 
Produção e Pesquisa de 
Imunobiológicos - CPPI 

HELEN CAROLINE 
RAKSA 

066.413.659-13 

16.892.349-0 003/2021 PE 101/2020 
ANGULAR 

PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES 
NEGATIVADOS PELO COMP 
para atender a demanda do 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier - HIWM, Hospital 
Regional do Norte Pioneiro - 
HRNP, Hospital Regional do 
Sudoeste - HRS e Hospital 
Regional do Litoral - HRL 

RITA KOCHINSKI - 
HIWM 
ANDRESSA DE 
SOUZA - HRPN 
WAGNER ELIAS 
PAIXÃO - HRL 
MARIANA 
CAROLINA DE 
CARVALHO - 
HRSWAP 

046.054.349-71                          
066.611.699-74                          
021.238.599-23                          
043.537.409-54  

16.892.349-0 004/2021 PE 101/2020 

CIRÚRGICA OURO 
VERDE - COMÉRCIO 

DE MATERIAIS 
MÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES 
NEGATIVADOS PELO COMP 
para atender a demanda do 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier - HIWM, Hospital 
Regional do Norte Pioneiro - 
HRNP, Hospital Regional do 
Sudoeste - HRS e Hospital 
Regional do Litoral - HRL 

RITA KOCHINSKI - 
HIWM 
ANDRESSA DE 
SOUZA - HRPN 
WAGNER ELIAS 
PAIXÃO - HRL 
MARIANA 
CAROLINA DE 
CARVALHO - 
HRSWAP 

046.054.349-71                          
066.611.699-74                          
021.238.599-23                          
043.537.409-54  

16.892.349-0 005/2021 PE 101/2020 

CIRURGICA PLENA 
PRODUTOS 

HOSPITALRES - 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES 
NEGATIVADOS PELO COMP 
para atender a demanda do 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier - HIWM, Hospital 
Regional do Norte Pioneiro - 
HRNP, Hospital Regional do 
Sudoeste - HRS e Hospital 
Regional do Litoral - HRL 

RITA KOCHINSKI - 
HIWM 
ANDRESSA DE 
SOUZA - HRPN 
WAGNER ELIAS 
PAIXÃO - HRL 
MARIANA 
CAROLINA DE 
CARVALHO - 
HRSWAP 

046.054.349-71                          
066.611.699-74                          
021.238.599-23                          
043.537.409-54  



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

17.012.352-2 006/2021 PE 139/2020 
CAVO SERVIÇOS E 
SANEAMENTO S.A. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA OS 
SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE para 
atender a demanda do Hospital 
Infantil Waldemar Monastier - 
HIWM 

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

037.038.729-50 

17.155.978-2 007/2021 PE SRP - 784/2019 MICROSENS S.A. 

TRATA-SE DE SOLICITAÇÃO 
VISANDO PROCESSO DE 
ADESÃO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO – PE n° 784/2019 – 
SEAP/DECON, PARA 
OBTENÇÃO DE TABLET 
ANDRÓID BÁSICO – TELA 9,4” 
a 10.5” para atender a demanda 
da Sede da FUNEAS 

GABRIEL PICNIN 
EGEA BENITEZ 

028.466.339-80 

17.175.211-6 
256/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 059/2020 

PROTECNO 
COMERCIO DE 

MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
ÓRTESE, PRÓTESE E 
OPME´S, para atender a 
demanda do Hospital Regional 
do Sudoeste - HRS. 

GÉSSICA TUANI 
TEIXEIRA 

075.973.869-66 

16.951.528-0 008/2021 PE 125/2020 

FORMATHOS 
FORNECEDORA DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE OPME - 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES PARA 
NEUROCIRURGIA para atender 
a demanda do Hospital Infantil 
Waldemar Monastier - HIWM 

RITA KOCHINSKI 046.054.449-71 

17.125.253-9 020/2020 PE 102/2019 
E. TAMUSSINO E CIA 

LTDA 

ADITIVO DE SUPRESSÃO - 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
OPMES (ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS) CONSIGNADOS 
NA ESPECIALIDADE DE 
VASCULAR  

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
043.537.409-54 

 

 

 


